COMMUNE DE
VAL D'ARRY

SCI VAL D'ARRY
ZA "LA COUR AUX MARCHANDS"

14310 VILLERS BOCAGE

Objet: Votre demande de permis de construire
N° DE DOSSIER : PC 014 475 19 R0020

Monsieur, 7

Jiai le plaisir de vous adresser une décision concernant votre demande de permis de _
construire, enregistrée sous le numéro PC 014 475 19 R0020. 7

Il vous appartient d'effectuer les modalités d'affichage sur le terrain, conformément aux
dispositions du code de I'urbanisme et selon les modalités indiquées dans la notice jointe. L'affichage
doit demeurer visible pendant toute la durée du chantier, a partir de la voie publique.

Votre attention est attirée sur le fait que la décision ci-jointe est l'acte original, par
conséquent, il vous appartient d'en assurer la conservation et la duplication éventuelle. Il est précisé
par ailleurs, que cette décision est délivrée sous réserve du droit des tiers, et que les litiges de droit
privé, notamment ceux relatifs aux servitudes de vue relévent des juridictions civiles. Ainsi la présente
décision administrative est indépendante de toute action d'un tiers auprés du juge civil quant a
éventuel préjudice résultant de la construction ou des travaux projetés.

Veuillez agréer, Madame, Monsieur, I'assurance de ma considération distinguée.

Faita VAL D'ARRY, Le 2 § (CT, 2019
M le Maire

acky GODAR
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ms_,_ G@ls B B







PERMIS DE CONSTRUIRE
COMMUNE DE

e . AVEC PRESCRIPTIONS
DELIVRE PAR LE MAIRE >c_,203 DE LA CONMIVIUNE

H

DESCRIPTION DE LA DEMANDE . ||  paférence dossier

Demande déposée fe : 21/06/2019 PCO14 475 19 ROO20
Date d’affichage en Mairle:  21/06/2019
Complétée le : 18/10/2019

Par 1] 5CIH VAL D'ARRY
Demeurant 3 1 ZA "LA COUR AUX MARCHANDS"

14310 VILLERS BOCAGE
Représents par :| M, JONES Grégory Surface de plancher créée :
Sur un terrain sis ;| Route communale n°7 1067 m?
Zope d'activité intercommunale
Tournay-sur-Odon Destination : Bureausy,
14310 VAL D'ARRY Industrie

Référence cadastrale :{702A0033, 70240034, 70240035, 702400386,
Surface terrain:[702A0037, 702A0038, 702A00390
39705 m?

Objet de la demande :| Construction d'un batiment d'entreprise

Le Maire :

Vu la demande de permis de construire susvisée ;

Vu le code de Plrbanisme, notamment ses articles L 421-1 et suivants et R 421-1 et suivants ;

Vu le PLU approuvé te 26/04/2017 ;

Vu P'Orientation d'Aménagement et de Programmation du secteur de la zone d'activités iIntercommunale ;
Vu e réglement de |3 zone 1AUx ;

Vu Favis du service voirie de Pré-Bocage Intercom en date du 24/10/2019 assorti de prescriptions ;

ARRETE

Article 1
Le Permis de construire est ACCORDE pour e projet décrit dans la demande susvisée, assorti des
prescriptions suivantes ;
- Conformément a I'article 13 de la zone 1AUx du réglement du Plan Local d'Urbanisme susvisé “Les surfaces
végétalisées devront comporter un arbre pour 400m2";
- Conformément & l'article R111-2 du Code de Flrbanisme :

- Aucun stationnement ne sera autorisé sur le domaine pubfic,

- Aucun accds compiémentaire ne sera autorisé

- Lacces devra faire minimum 6 métre de large afin de permettre le stationnement de 2 véhicules léger
en dehors du domaine public,

- L'aménagement de I'accds ne devra en aucun cas maodifier Fécoulement naturel de 'eau pluviale en bord
du domaine public.

- En cas d'implantation d'un portall § devra se faire 2 un minimum de 10 mdtres en retrait du bord du
domaine public avec création d'un ¢dne de visibilités de 45 ° de part et d'autre de 'aceés pour favoriser
la visibilité.

- La végdtation devra 8tre entretenue en permanence afin de conserver la visibilité des usagers de la
route

- Une demande de permission de volrie devra 8tre déposée i la communauté de communes PRE BOCAGE :




INTERCOM pour la création de |'accés aprés avis de la commune.

Fait 3 VAL D'ARRY, Le 2'5 OCT, 2019
M le Maire

) Jacky GODARD, =
P % zEEf w%mm:m de. _o%@r_w S @mni
Frankors Risson -

La présente décision est transmise au représentant de I'Etat dans les conditions prévues @ l'article L 2131-2
du code général des collectivités territoriales.

La présente décision constitue le fait générateur de taxes dont le montant définitif sera notifié ultérieurement par
les services de I'Etat (vous pouvez contacter le bureau des taxes au 02.31.43.15.60).

La présente décision est notifiée sans préjudice du droit des tiers (notamment obligations contractuelles ;
servitudes de droit privé telles que les servitudes de vue, d'ensoleillement, de mitoyenneté ou de passage ; régles
figurant au cahier des charges d'un lotissement ...), que le permis de construire ne vérifie pas.

- Le terrain est touché par un risque d'inondation par les nappes d'eaux souterraines. La profondeur de lu nappe
phréatique en période de trés hautes eaux est de 1 métre & 2,50 meétres. Risque d'inondation des sous-sols.
(Source DREAL de Basse-Normandie)

- Le terrain est touché par un risque d'inondation par les nappes d'eaux souterraines. La profondeur de la nappe
phréatique en période de trés hautes eaux est de 2,50 métres a 5 métres. Risque pour les infrastructures
profondes.

- Le terrain est situé dans une zone de sismicité faible.

Ces risques sont cartographiés et disponibles sur le site internet de la DREAL Normandie :
http://www.normandie.developpement-durable.gouv.fr/
http://www.donnees.normandie.developpement-durable.gouv.fr/index.php/ (Indiquez la commune recherchée
et les données souhaitées).

Conditions dans lesquelles la présente autorisation devient exécutoire :

Vous pouvez commencer les travaux autorisés dés la date a laquelle cette autorisation vous a été notifiée, sauf
dans les cas suivants:

- une autorisation relevant d'une autorité décentralisée n'est exécutoire qu'a compter de la date a laquelle elle a été
transmise au préfet ou a son délégué dans les conditions définies aux articles L. 2131-1 et L. 2131-2 du code général
des collectivités territoriales. Le maire ou le président de |'établissement public de coopération intercommunale doit
vous informer de la date 4 laquelle cette transmission a été effectuée.

- si votre projet est situé dans un site inscrit vous ne pouvez commencer les travaux qu'aprés |'expiration d'un délai de
quatre mois a compter du dépbt de la demande en mairie.

- si l'arrété mentionne que votre projet fait I'objet d'une prescription d'archéologie préventive alors les travaux ne
peuvent pas étre entrepris avant |'exécution des prescriptions d'archéologie préventive.

La présente décision est transmise au représentant de |'Etat dans les conditions prévues a l'article L 2131-2 du code
général des collectivités territoriales.

INFORMATIONS - A LIRE ATTENTIVEMENT - INFORMATIONS - A LIRE ATTENTIVEMENT

- COMMENCEMENT DES TRAVAUX ET AFFICHAGE: les travaux peuvent démarrer dés que |'autorisation est
exécutoire.
L'autorisation doit étre affichée sur le terrain pendant toute la durée du chantier. L'affichage est effectué par les



soins du bénéficiaire sur un panneau de plus de 80 centimétres de maniére d &tre visible depuis Ia voie publigue.
it doit indiquer e nom, {a raison ou ka dénomination sociale du bénéficiaire, la date et le numéro du permis, et
s'it y a lieu la superficie du terrain, la superficie du plancher autorisé ainsi que la hauteur de la construction par
rapport au sol naturel, i doit également indiguer I'adresse de la mairie ot le dossier peut étre consulté.
t'affichage doit également mentionner gu'en cas de recours administratif ou de recours contentieux d'un tiers
contre cette autorisation, le recours devra étre notifié sous peine dirrecevabilité & Pautorité qui a délivré
{'autorisation, ainsi qu'a son bénéficiaire.

- DUREE DE VALIDITE : L'autorisation est périmée si les travaux na sont pas entrepris dans le délai de trofs ans 3
compter de la notification de Parrété. Il en est de méme si, passé ce délai, les travaux sont interrompus pendant
un délai supérieur & une année,

L'autorisation peut &fre prorogée, c'est 3 dire que sa durée de validité peut Btre prolongée, sur demande
présentée deux mois au moins avant l'expiration du délai de validité si ies prescriptions d'urbanisme, les
servitudes administratives de tous ordres et les taxes et participations applicables au terrain n'ont pas évolué.
Vous devez formuter votre demande de prorogation sur papier libre, en joignant une copie de Pautorisation que
vous souhaitez fafre proroger. Votre demande en double exemplaire doit étre

- soit adressée au maire par pli recommandé, avec demande d'avis de réception postal,

- 50it déposée contre décharge & la mairie,

- DROITS DES TIERS : La présente décision est notifiée sans préjudice du droit des tiers {notamment obligations
contractuelles ; servitudes de droit privé telles que les servitudes de vue, d'ensoleillement, de mitoyenneté ou
de passage ; régles contractuelles figuramt au cahler des charges du [otissement ..} qu'il appartient au
destinataire de Fautorisation de respecter.

- OBLIGATION DE SQUSCRIRE UNE ASSURANCE DOMMAGES-QUVRAGES : cette assurance doit étre souscrite par
ia personne physigue ou morale dont la responsabilité décennale peut étre engagée sur le fondement de [a
présomption établie par les articles 1792 et suivants du code civil, dans les conditions prévues par les articles
L241-1 et sulvants du code des assurances.

- DELAIS ET VOIES DE RECOURS : §i vous entendez cantester la présente décision vous pouvez saisir le tribunal
administratif compétent d'un recours contentieux dans les DEUX MOIS & partir de sa notification. Vous pouvez
également saisir d'un recours gracieux {'auteur de la décision oy, lorsque |a décision est délivrée au nom de
[‘Etat, saisir d'un recours hiérarchigue le ministre chargé de l'urbanisme. Cette démarche prolonge le délai du
recours contentieux gui doit alors étre introduit dans les deux mois suivant la réponse, {L'absence de réponse au
terme d'un délai de deux mols vaut rejet imphicite),

Les tlers peuvent également contester cette autorisation devant le tribunal administratif compétent. Le défal de
recours contentieux court a I'égard des tiers a compter du premier jour d'une période continue de deux mois
d'affichage sur le terrain conformément aux dispesitions ci-dessus,

Attention, le permis n'ast définitif gu'en Pabsence de recours ou de retrait
- dans le délai de deux mois a compter de son affichage sur le terrain, sa l6galité peut 8tre contestée par
un tiers, Dans ce cas, Pauteur du recours est tenu d'en informer le bénéficiaire du permis au plus tard
guinze jours aprés le dépdt du recours ;
- dans le délsi de trois mols aprés la date du permis, l'autorité compétente peut le retirer, si elle 'estime
ilégal, Elle est tenue d'en informer préalablement le bénéficiaire du permis et de lul permettre de
répondre & ses observations,







H ..- Demande de permission ou d’autorisation de voirie, de permis

Lot < BSRir Fontmmit de stationnement, ou d’autorisation d’entreprendre des travaux @
REFUBLIQUE FRANGAISE | code da fa voirie routiére L113-2; L115-1 2 L116-8: L123-8; L131-1 A L131-7 ; L141-10 et L141-11 < :
Musistéce chacgé Code général des collectivités teritoriales L2213-6 ; L2215-4 et L2215-5 N*14023%01
des trasports Gestionnaires des réseaux rouliers

Le demandeur Particuier (] service v:z_m.ﬂ_ mailre d'oeuvre ou conducteur %ﬁm_mﬁuﬂ— mnua_uammD

Nomy oo .. . - - ) | A U
Dénomination : Représenté par :

Adresse Numéro: Extension: - Nomde lavoie :

Codepostal L1 n_localité: B e e L 1 L e e e = P
Téléphone s e g gL 1y Indiquez lindicatif pour le pays étranger 1 __L_JL_J

COINE e s e s Sosees g s T vererysnse e il e e R R S e e e

Si le béndliciaire est différent du demandeur

Nom : g 2 > s Prénom: _
Adresse Numéro ;. Extension : Nom de la voie : : — . e
Code postal L_j____1localité : . _ Pays:

Téléphoner a1 e g e g1 Indiquez I'indicalif pour le pays élranger L1
Courriel: . S _ @

Localisation du site concerné par la demande

Voie concernée : Autoroute n* . Route nationalen® ___ ___ Route départementale n* Voie communale n?
Hors agglomeération D En agglomération D

Point de Repére (PR) routier d'origine d'application : b D Point de Repére (PR) routier de fin d'application : e ”_
Adresse Numéro: _  Extension: __ Nomdelavoie: ..

Code postal iy _1localité :
Document d'urbanisme antérieur (déclaration de travaus ou permis de ¢ (7= A WD VI O SN | N NN AN /N SUN 1 NNNNNY | N O NN | NN | | AN N |
Référence cadastiale : Section(s) : . ..... Parcelle(s): .. TS (.00 1. | - R S NS e e get

_Nature et date des travaux

Pose de compteur / branchement aux réseaux D :__

Paose de clotures Pose de portail (ponillon) Plantations
A l'alignement oui D non D oui D non D ouild non(d
En retrait de I'alignement L& Ji imétres L il |métres L0 (métres

Dépot ou Stationnement D @ Saillie ou Surplomb D @ Aménagement d'accés D @ QOuvrages divers D i

Stalion service D Renouvellement D Création D

>:=me ; g e R

Date prévue de début d'applicationt_ 1 0 11 a1 1 Durée d'application (en jours calendaires) ti_ 11y

Nota : Pour connailre la délimitation du domaine public routier au droit d'una propriéld riveraine, il faut déposer, auprés du gestionnaire de la route concernée
et salon les modalités quil avra fivdes, en complé L une d le d'afignement indridusl

W Complétes e cadre ouviages divers A compléter le cadie pondant

Lafei n® 7817 du 6 jander 1978 modfise relatve & Tmformatque, au fohiers ef aux [berds, garsnit un diod daccés of de restfcaton deg donndes auprés des argeniomes desinatares dy formulains




Dépot ou stationnement @

Demande initiale D Prolongation D référence du permis de stationnement : N

Nature du dépbe ‘ zma:.msx_ﬂ_ mmsst mEmU mﬁm_mm_mD
ol < Echafaudage D Mobilier urbain E Terrasses de café u Vente le long de la vole ou sur aire de service E
“stationnement ~ Autres (A uanﬁcﬁ__” SE— PRS- Po—

Saillie ou surplomb @

Largenr : delavoie 1| métres delasaillie_i_n_j métres

des troftolrsL_x__& | métres Hauteur sous saillie g | métres

Aménagement d'accés @

Avec franchissement de fossé D :Diamétre dutuyau 1o ymmméve  Longueur L i ymétres

Distance par rapport a l'axe de lachaussée _1__t_yméwes  Natwredutuyav: ..

Sans franchissement de fossé D Largeur de I'aménagementi_1 1 métres

Ouvrages divers ™
Travaux sur ouvrages existants D Installation nouvelle D
Reéseau agriens ou souterrains ou branchement :

Eau potable D Eaux pluviales D GDF D Qpérateurs réseaux D

Eaux usées D EDF D Aulres (& préciser) D_

Sous voirie Sous accolement ou trottoirs

Tranchée longitudinale L& _imdles L& Imétres
Tranchée transversale L1 ymétres L x__imétres
Fongage L& Imétres Lo imétres

Aménagement de surface ou équipements :
Stationnement D Arrét bus _H_ Passage superieur ou inférieur D Equipements de la route ”_
Auties (& préciser) W ; : R

Piéces jointes & la demande

Afin de permettre et de faciliter la compréhension et linstruction du dossier, la demande d'autorisation est accompagnée des
pigces suivantes détaillées par nature de travaux.

1 - Pour toute demande
Plan de situation 1/10 000 ou 1/20000°= (L]  Plan de localisation précis /1000 ou 2000 [}®  pPhotos ()

2 - Pieces complémentaires par nature de demande
2a - Clotures/portails/Plantations/Dépdt ou stationnement/surplomb
Coupes longitudinales et transversales indiquant 'emprise occupée du domaine public 1/505= D

2h - Aménagement d'accés/ouvrages divers portant atteinte au patrimoine
Plan des ouvrages projetés 1/200 ou L/500¢ D Cabhiers des coupes techniques de tranchees /50 ﬂ_
Plan de détails de franchissement des points singuliers /507 D

2¢: - Station service : Plan d'implantation des pistes avec signalisation de police 1/200 ou 1/500%= D

Jatteste de I'exactitude des informations fourmnies D

Fata:..Let oo gy

Nom : : . . Prénom: PRTRPIN. |1 - - AP

(3) Exrrat eaduiial o dgurvalent



VAL D'ARRY

Déclarer que avez commencer les travaux oy
aménagements atorisds.

COMMUNE DE Déclaration
d'ouverture de chantier

RRBASRR

s

m DOSSIER N°: PC 014 475 19 RO020

Ligu-dit : Localité :

Code postal : BP : Cedex:

$i le demandeur habite I'étranger : Pays :

Division territoriale .

Sde Fenvel de ce courrier électronique sugarentée de huit fours.

| Jacceple de recevolr par courrier dlectronigue les documents transmis an cours dlinstruction par Padministration a Fadresse
suivante : e v s o et
Faf pris bonne note gue, dons un tel cos, fa date de notification serg celle de lo consultation du courrier dlecironique ou, & défout, cefle

e e &

ouvertdepuisle: _ _/__/__ _

B e

Je déclare le chantier

L Pour fa totalité des travaux

[l Pour une tranche de travaux {Veuillez préciser guets
st les arénagements ey constructions commencés),

Laménageur a été autorisd ¢ différer les travaux de finition des voiries ?

Surface de plancher créée {en m?}:

Répartition du nombre de logements commencés par type do financement

£1 1 ogement locatif social : £ Accession aidée (hors PATZ)

Nombre de logements commenceés ; dontindividuels: L dontcoblectifs:

Ll prétatauxzéro

le certifie exactes les informations ci-dessus




:.m : Signature du {ou des} déclarantis}

m“:moqawzanm ! Outre qur'il comporte des risques liés & un accident ou une malfagon toujours possible, e recours 3 un travailleur |
snan déclaré est passible des sanctions prévues par les articles L. 362-3 et R. 362-3 du Code du travall. Au moment de Fouverture |
du chantier, le bénéficialre doit &tre en possession de fa preuve qu'it a souscrit une assurance dommage-ouvrages : 3 défaat, I
encours des sanctions pénates, sauf s'il constrult pour lui-méme ou sa proche famille.

Dans e délat de 90 jours & compter du moment o les locaux sont utilisables, méme §'if resie ancore das travaux & réaliser, le
propridtatre doit adresser une déclaration par local {meison individuelle, appartement, local commercial, etc) au centre des |
Fimpdts ou au centre des Impdis fonclers [considter ces services). Ces obligations déctaratives s'appliquent notamment lorsque
le permis ou la déclaration préalable ont pour obiet la création de surfaves nouvelles ou le changement de destination de
gsurfaces existantes. Le défaut de déclaration entraine la perte des exonérations temporaires de taxe fonciére de 2, 10, 15 ou 20
ans {dispositions de I'article 1408 du Code général des impdts).




COMMUNE DE Déclaration
VAL D'ARRY attestant I'achévement
et la conformité des tfravaux

construction ou : La présente déclaration a été reque & la mairie

+ Déclarer Fachévement des travaux de
d'amsnagement

1 Déclarer que les ravaux de construction ou
d'aménagament

sont conformes & l'autorisation et respectent les régies
générales de construction

+ Déclarer que fe changement de destination ou fa division
de terrain a été effectué el est conforme au permis ou & la

déciaration préatable I date et signature du
dermranadaur

DOSSIER N°: PC 014 475 19 RO020
Dans le cas d'un permis d'aménager, s'agit-il d'un aménagement pour lequel Faménageur a 8té auloriss & diffdrer

tles lravaux de finition des voiries? D Oui bt Non

St oui, date de finition des voiries fixéesau: _ _/__ /_ _ _ _

SCIVAL D'ARRY
représenté par ; M. JONES Grégory

Adresse : Numéro Vole:_ e e —— —_—

Liey-dit : Localité : ——

Code postal : BP : Cedex :

Sile demandeur habite 'étranger : Pays : Division territoriale

LI yaccepte de recevoir par courrier électronique fes documents transmis en cours diinstruction par administration 3 Fadresse
Suivante: _ _ e B g e

'af pris bonne note que, dans un tef cas, lo date de notification sera ceile de lg consuitation du courrier électronique ou, & défaut, celle
delenvni de.ce couerler Slectraniove nun J i dnur:

e déclare le chantier achevé depuiste : _ _/__/__
Ensembles des divisions effectuéeste : _ _/__/__
Changement de destination effectuéle: _ _/__/_

i

i [ Pour la totalité des travaux L1 Pour une tranche de travaux veuiliez préciser quels

sgnt kzs aménagaments ou constructions commaencés).,

Qui [

Surface de planchercréde fenm?®:




dont nozmmmmm :

dont individuels

i Mombre de [ogaments commencés

: Répartition du norbre de logements commencés par type de financement 1 [ togement locatif social : _

L1 Accession aidée [hors PATZ)

“'atteste que es travaux sont achevés et qu'ils sont conformes & autorisation {permis ou non-opposition 3 1a déclaration
préatable}
A e . ba__ e e
; i
T e e . e _ R
m Signature de ['architecte {ou de fagréé
Signature du fou des) déclarant{s} i en architecture] s'll a dirigd fes travaux

Pidces & Joindre (cocher fes pidces jointes & votre déclaration attestant Vochévement et fo conformite des trovoux)

m AT.1 - Pattestation constatant gue les travaux réslisés respectent les régles d'accessibBité applicables mentionnges 3 P'art. R,
113-19-21 du cade de la construction gt de Fhabitation ;

N.Mg AT.2 - Dans les cas prévus par fes 4° et 5° de Varticle B 11138 du code de la construction et de I'habitation, la déclaration
{g'achavement est accompagnde du document prévu & Tarticle . 112-19 de ce code, $tabli par un contrdlewr technique mentionnd 3
larticle L. {11-23 de ¢e code, attestant que le maitre d'ouvrage a tenu compte de ses avis sur le respect des régles de construction
iparasismiques et para-cycloniques prévues par I'articie L. 563-1 du code de [‘environnement,

G AT.3- L'attestation de prise an compte de 1a réglementation tharmique prévue par I'article R. 111-20-3 du code de ka construction
f ot de Ihabitation [Art, . 462-4-1 du code de Purbanisme].
La déclaration atiestant achévement at fa conformité des travaux est adressde ;

. soit par pli recornmandé avec demande d'avis de réception postal au maire de fa commune ;

- soit dépozée contre décharge & la mairie.

14 compter de la réception en mairle de la déclaration, 'administration dispose d'un délal de trois mols uoc._« contaster la conformité :
des travaux au permis ou 3 la déclaration préalable. Ce délai est porté 3 ¢ing mois st votre projet entre dans Fun des cas prévi & Particle
&. 462-7 du code de Furbanisme?

Al

Dans le délai de 90 jours & compter du moment ot les locaux sont u

W?on;ms:m dolt adresser une déclaration par focal (maison individuelle, appartement, locat commergial, etc.} au centre des impdts ou

Jau centre des imodts fonciers {consulter ces services), Ces obligations dédlaratives "appliquent notarament Jorsque le permis ou ia :
q :

déclaration préafable ont pour objet 1a création de surfaces nouvelles ou e changement de destination de surfaces existantes.
& défaut de déclaration entrafne ka perte des exanérations temporaires de taxe fongidre de 2, 10, 15 ou 20 ans [dispasitions de {farticte

“.Wﬁcm du code général des impdis).

Si vous Bles un particulier : 12 [of a ° 78-17 du & janvier 1978 relative & Vinformatique, aux fichiers et aundibertds s'applique aux réponses contenes dans ce farmulaire
pour les personnes physiques. Elle garantit un droft d'accés aux dennges neminatives les concernant &t fa possibiité de rectification. Ces droits peuavent &bre exerces 3
la mairie. Les données recy & serOAL ITANSMISes auy services compitants pour Finstruction de votre demands.

51 vous souhalter vous oppnser 3 ce que fes informations nomiaatives comprizes dans ce formulaire soient utitisées a des fins commerciales, tocher 13 case chcontre

]

1 13 déclaration dadt &tre signde par le Bénéficisies de Fantonisatien ou par Farvhitecta ou Fagesd en architecture, ¢ans e cas ali s ool dirkgl les bravaus,
2 Travauy concernant un imauble inscAl 2u tilie des monuments historigues ; travaux siuds dans un secteur sauvegardd, dans un sile inseat ou classé au e du code da
Fenyironmement, travaus contermant un i s de grande hauteur ou recrvant du poblic ; travaus sifuds dans 2 coeur d'un parc nstional cu dans un espace ayant vesakion A

$tre chassds dans be coeyr J'un futur gare naticnal ; teavaus situds dans un sectenr couvert par un plan de prévention des risques.




A Point de vigilance :

Antention, il eat imporant de bien distinguer la suriace saxoble de la surdace de
plancher dans le formulaire « déclorofion des éléments nécessaires au caleul
dec impesitions ». En régle générdle, lo surface taxable ect supérieure & la
surface de plancher. Elle comprend les sudaces closes ot cowvertes de choque
niveou y compris garage, cove, souszal, cellier et comblec emenogéz, non
omenageés ou perdus sous une haueur de plafond supédeure & 1,80 matre.
Pour pluz d'informations, reporiezvous & la netice d'information jointe au
formulcire de permiz de construire cu de déclaration préalable.

Quand payer les taxes d’urbanisme 2

Un courrier d'information du bureau des taxes de la Direction Départe-
mentale des Teritoires et de la Mer du Calvados sera tronsmiz aux bénéf-
cicires de 'autorisation danz les mois qui suivent la décizsion du permiz de
construire cu de lo déclaration préalable.

Exigidles une seuls fois, les faxes sont recouvrées par les service: fiscaux 12
moiz aprés la date de déliviance de I'autorization =i le montant est inféneur
a 1500 euros et en deux echeances @ 12 e 24 mois =i le monfant ect
supéreur & 1500 eurcs.

En cas d"abandon de projet

Si vous ne donnez pas suite & votre autorization de construire et que celleci
&t toujours @n cours de validité, vous devrez adreszer une demands d'an-
nulation & la mairde de voire lieu de construcsion.

CONTACTS

Pour les informations concemant les toux, exenérations, complétude dec imprimés de de-
mande de permis de construire, de déclarction préalable et de déclaration des éléments
necesseires au calcul de limposition :

Mairie de la communs oii 35 sitve voire consiruchion

Pour les modalités de caleul -

Direction Départementale dos Temritoires of de la Mer
Psle Application du Droit des Sclz / Unité fiscolits de Furbanisme
10 boulevard du Général Vanier - CS 75224 - 14052 Coen cedax 4
Tel : 02 31 43 15 61 - Accueil - du lundi au vendredi de $h00 & 1200

Attention : ca document est donné & fitre informatif et n’c cucune valeur contractuelle

TAXES

D'URBANISME

Vouz construizez une habifation ou un bafiment annexe @ cette habitation [abri de
jordin, garage, remize, piscine, local piscine....).

Vous réalizez une extensicn de votre hebitation.

Vous transformez une grange en habitation.

Ves travaux affectent le sous=al.

Vous otes suscoptiblo d’atre rodevablo dos taxes &’ urbanisme : la taxe
d’amaenagoment (TA) ot la rodevance arch colegique proventive (RAP).

LA TAXE D’AMENAGEMENT (TA)

CeHe taxe est composée -

* d’'une part communale dont le produit sert & financer les équipements publics
rendus nécessaires par I'urbanization (routes, cssainizsement, école, créche...). Une
ddlibaration du conssil municipal on fixa lo taux, qui pout afre differont
solon lo soctour de la commune, qinsi quo los exonarations faculiatives.

* d'uno part dopartomentale sarvant
¢ financer la protection et la gestion des
espaces naturels sensibles et le fonction-
nement du Conzeil d’Architecture, d'Ur
banizme ot de I'Environnemsnt (CAUE),
organizme de conseil & votre disposition
Site intemet : www.caue14.fr

LA REDEVANCE D’ARCHEOLOGIE PREVENTIVE (RAP)

Cette taxe permet de financer les projets archéclogiques.

Cos doux taxes d’urbanisme sont & dissocior de la taxe fonci oro of
do la taxe d'habitation.

Pour information, la taxe d’aménagement o remplace ke faxe locale d'équipement
depuiz le 1% mars 2012




MODALITES DE CALCUL DES TAXES
Le monsant de bz TA et de la RAP s'applique aux construdions, installations et eménogements.
» Pour les constructions :

SURFACE TAXABLE x VALEUR FORFAITAIRE x TAUX (pert communcle + part
départementcle + RAP)

Surfaco taxable : C'est la somme des surfaces de plancher closes et couvertes, sous
une hauteur de plafond supérieure @ 1,80 m, calculée & parfir du nu intérieur des fo-
codes du batiment, déduction faite des vides et des trémies.

Unc valour forfaitaire fixée choque année, par m* de surface de consiruction

[726 eurcs au 1 janvier 2018 en province)

Des daductions possiblas

s Un abatlement automatique de 50 % est appliqué sur la valeur forfaitaire de o
surface de plencher, soit 343 eurcs par m? pour les 100 premiers m* des locaux @
usage d'habitation principale et leurs annexes

e lez locoux & uscge d'habitafion
principale, financés & l'aide d'un
prét & faux zéro renforcé (PTZ+)
peuvent étre exonéréz partiellement
de la taxe d'oménagement, zous
rézerve d'une déliberction de la
commune ou du conszeil général

» Pour les installations et aménagements :

SURFACE (ou nombre d’emplacements) x VALEUR FORFAITAIRE x TAUX (part
communale + part départementale + RAP)

Valour forfaitaire dstorminde par omplacemont ou m?

» Pixine : 200 eurcs par m* de bossin

e Static t (non priz dons la surface de conztruction] - 2 000 euros por
mploeomem[p:umrdéhpoﬂéésmﬂamsurdiﬁbirmim}.

Caleulez voire faxe direclement sur infernet & l'adresse suivanle :
www.torritoires.gouv.fr/calcul-do-la-taxs-d-amanagomant-571

EXEMPLES DE CALCUL

-*Toux commumal =18 5%
jusqu’a 20 % dans cerigins secleurs

- Toux déparfemental = 2,10 %, année 2018
- Toux RAP = 0,4 %, annde 2018

. s ; le
MAISON INDIVIDUELLE {residence principole) d’une surface taxab
de 120 m? avec 2 places de stationnement {pour un toux commuyncl de

59%"° dunmdépmteﬂ\emﬂléullo%]

« Part communale )
I'habitati :100m’x363a::%-1815
R 2W0mx726x5%= 726

Siationnement :  2x2 000 x 5%= 200
Total part communale © 2 741 eyros

Part départementale
/ Pourelfl:hilaticn: 100 m?x 363 x2,10% = 742
20 md x 726 x2,10% = 305 .
Stglicnnement : 2x2000x210%=284 B

d PréVDir
Tolal part départementale : 1 151 euros :ns votre
Total TA : 3 892 euros Udget !

"habitali :100m=x363x0,4%=145
ety 20 m? x 726 x 0,4 % = 58
Siglionnement :  2x2 000 x04% =16

1
| C 1m1w:219eur;>
DE JARDIN DE 15 my? =

5% un fous: ds F un 0w communal de
de I'existany est mpﬂ i mu;cieog :rg]t% Sl datiocn et
* Part communale 3

15x726 x 5% = 545 dﬂ P"évp,'r
* Part départementale : : s Votre

15 % 726 x 2,10 % = 220 Udge+t ¢

Total TA : 772 euros
*"les obris de jardin inférieurs & 5 m® som exemptes de laxes d'urbanisme,
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués 1009310 /GD
/5G/

! Attention ... s’ils n’impliquent pas d’obligation ou d’interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles
qui peuvent étre signalés dans les divers documents d’information préventive et concerner I'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du 22/11/2017 mis a jour le  22/11/2017
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune

Tournay sur Odon 14210 VAL D'ARRY

Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN)

B L'immeuble est situé dans le périmétre d’un PPR N Loui[ ] non [X
prescrit [_] anticipé || approuvé [_] date
1 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
Inondations [_] autres [_]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réeglement du PPRN 2 oui D non |:|
2 sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui [| non [_]
B Limmeuble est situé dans le périmétre d’un autre PPR N loui [] non [_]
prescrit [_] anticipé [_] approuvé [_] date
1 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
Inondations [_] autres [_]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN 2 oui |:| non |:|
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui [_] non [_]
Situation de 'immeuble au regard d’un plan de prévention de risques miniers (PPRM)
> Limmeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR M 3oui [ non [X]
prescrit D anticipé |:| approuvé D date

3 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
mouvement de terrain[_] autres

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM 4 oui |:| non D
4 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui[ ] non[]

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble est situé dans le périmetre d’étude d’'un PPR T prescrit et non encore approuvé 5oui [] non [X]
> Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a
effet toxique [_] effet thermique[ ] effet de surpression [_|
> L'immeuble est situé dans le périmetre d’exposition aux risques d’un PPR T approuvé oui D non X|
> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui [ | non [ |
> L'immeuble est situé en zone de prescription 6  oui |:] non |:|
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui [_] non [_]
6 Si la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels
I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, oui [| non [ ]

est jointe a I'acte de vente ou au contrat de location.

page1/2
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en

zonel [ | zone2 [X zone3 [ | zoned [ | zone5 [ |

tres faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui |:] non Xl
Information relative a la pollution des sols
> Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) oui [_] non |

Information relative aux sinistres indemnisés par I’assurance suite a une catastrophe N/M/T*
*catastrophe naturelle miniére ou technologique

> L'information est mentionnée dans I'acte de vente oui [X non [ |

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

vendeur / bailleur date / Lieu acquéreur / locataire
PRE BOCAGE INTERCOM SCI VAL D'ARRY

25 novembre 2019 / Villers-Bocage

information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez le site Internet :
www.georisques.gouv.fr

Modele Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnement MTES / DGPR juillet 2018
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Préfecfure du Colvodos

Commune de VAL-D'ARRY

Informations sur les risques naturels, miniers et technologiques

pour I'application des |, II, lll de I'article L 125-5 du code de I'environnement
1. Annexe & I'arété préfectoral du 22 novembre 2017 mis & jourle 22 novembre 2017
La commune est située dans le périmetre d'un PPR n oui non X
date alea
date aléa
date aléa

Les documents de référence sont :
Consultable sur Intemet

Consultable sur Intemet

Consultable sur Internet

3. Situation de la commune au regard d’un plan de prévention de risques technologiques [ PPR t]

La commune est située dans le périmetre d’'un PPR t oui non X
date effet
date effet

Les documents de référence sont :
Consultable sur Internet

Consultable sur Internet
4. Situation de la commune au regard d’un plan de prévention de risques miniers [ PPR minier ]
La commune est située dans le périmétre d’'un PPR minier oui non X

date effet
Les documents de référence sont :

Consultable sur Internet

5. Situation de la commune au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et R 125-23 du code de I'environnement modifiés par les décrets n°2010-1254 et 2010-1255

Forte Moyenne Modérée Faible Tres faible
La commune est située dans une zone de sismicité zone 5 zone 4 zone 3 zone 2 X Zone 1
pieces jointes

6. Cartographie

extraits de documents ou de dossiers permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus

7. Arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique
La liste actualisée des arrétés est consultable sur le site portail www.prim.net dans la rubrique « Ma commune face aux risques »

(1) www.calvados.gouv.fr

2) www.basse-normandie.developpement-durable.gouv.fr

Le préfet de département
Date 22 novembre 2017




Profondeur de la nappe phréatique

en période de tres hautes eaux

Tournay-sur-Odon

Code insee : 14702

Profondeur de |'eau et nature du risque
Il Débordements de nappe observés

0 a 1 m: risque d'inondation des
réseaux et sous-sols

de 1 ma 2.5 m: risque d'inondation
des sous-sols

2.5ma5 m: risque pour les
infrastructures profondes

i y, o (i [l AN Etat de la connaissance : février 2014

Il est fortement conseillé de se rapporter a
la notice avant l'interprétation de cette
carte.

REPUBLIGUE FRANCAISE

: .. ERTA 0 =% 2 T\ ), i/ Sources :
PREFET . . . ; doeeeo s . ' 4 R\ \ e i DREAL Basse-Normandie
DE LA REGION Direction régionale de I'Environnement, de I'aménagement et o AT e Mle e st

B du logement - BASSE-NORMANDIE £ 4% 2k 1000 Logom

/ le 2014-04-11
_ : 03 e R —
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Connaitre le potentiel radon de ma commune Page 1 of 3

Tous nos sites English version S'abonner a la newsletter Suivez-nous u H m

Base de connaissances | Professionnels de santé | Presse

IRSH Faire avancer la slreté nucléaire TS

INSTITUT contamination interne
DE RADIOPROTECTION e )

£1 0 sURETE NUCLEARE Rechercher un article, sujet... 0K £ Le laboratoire d'analyse de

I'IRSN vient & vous |

Recherche avancée

L'IRSN | LA RECHERCHE | ACTUALITES | AVISET RAPPORTS PRESTATIONS & FORMATIONS CARRIERES

Base de connaissances

Accueil > Base de Connaissances > Surveillance de I'environnement > Expertises environnementales liées & des phénomenes naturels > Le radon

INSTALLATIONS SANTE ET SURVEILLANCE DE  \yc| EAIRE ET .
NUCLEAIRES RADIOPROTECTION  LENVIRONNEMENT  goGiETE MEDIATHEQUE VOS QUESTIONS GLOSSAIRE
Le radon

Connaitre le potentiel radon de ma commune

Autres themes
Au Sommaire . , )
mines d'uranium
Le risque radon dans les habitations en 10 Sommes-nous tous exposés ?
questions Connaitre le potentiel radon de ma commune surveillance Polynésie MIMAUSA

Dot vient le radon ? Comment connaitre et réduire son exposition au o )
Pourquoi s'en préoccuper ? radon ? radioécologie radon

sites et sols pollués
surveillance radioactivité
Téléray potentiel radon

. . . origines radioactivité
Pourquoi une cartographie du potentiel radon ?
Sources radioactives
Le radon est présent en tout point du territoire et sa concentration dans les batiments est trés variable : de quelques )
becquerels par métre-cube (Bq.m?) a plusieurs milliers de becquerels par métre-cube. Tchernobyl-Fukushima

Parmi les facteurs influengant les niveaux de concentrations mesurées dans les batiments, la géologie, en particulier la
teneur en uranium des terrains sous-jacents, est 'un des plus déterminants. Elle détermine le potentiel radon des
formations géologiques : sur une zone géographique donnée, plus le potentiel est important, plus la probabilité de
présence de radon a des niveaux élevés dans les batiments est forte. Sur certains secteurs, l'existence de
caractéristiques particuliéres du sous-sol (failles, ouvrages miniers, sources hydrothermales) peut constituer un facteur
aggravant en facilitant les conditions de transfert du radon vers la surface et ainsi conduire & modifier localement le
potentiel.

La connaissance des caractéristiques des formations géologiques sur le territoire rend ainsi possible I'établissement
d'une cartographie des zones sur lesquelles la présence de radon a des concentrations élevées dans les batiments est
la plus probable. Ce travail a été réalisé par I'RSN a la demande de I'Autorité de SGreté Nucléaire et a permis d'établir
une cartographie du potentiel radon des formations géologiques du territoire métropolitain et de I'Outre-Mer.

il ! . el

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I'IRSN conduit a classer les
communes en 3 catégories :

Catégorie 1

Les communes a potentiel radon de catégorie 1 sont celles localisées sur les formations géologiques présentant
les teneurs en uranium les plus faibles. Ces formations correspondent notamment aux formations calcaires,
sableuses et argileuses constitutives des grands bassins sédimentaires (bassin parisien, bassin aquitain) et &
des formations volcaniques basaltiques (massif central, Polynésie francaise, Antilles...).

Sur ces formations, une grande majorité de batiments présente des concentrations en radon faibles. Les
résultats de la campagne nationale de mesure en France métropolitaine montrent ainsi que seulement 20% des
batiments dépassent 100 Bq.m"> et moins de 2% dépassent 300 Bg.m.

Catégorie 2

Les communes a potentiel radon de catégorie 2 sont celles localisées sur des formations géologiques
présentant des teneurs en uranium faibles mais sur lesquelles des facteurs géologiques particuliers peuvent
faciliter le transfert du radon vers les batiments.

- Les communes concernées sont notamment celles recoupées par des failles importantes ou dont le sous-sol

~ abrite des ouvrages miniers souterrains... Ces conditions géologiques particuliéres peuvent localement faciliter

“le transport du radon depuis la roche jusqu'a la surface du sol et ainsi augmenter la probabilité de
concentrations élevées dans les batiments.

https://www.irsn.fr/FR/connaissances/Environnement/expertises-radioactivite-naturell... 25/11/2019



Connaitre le potentiel radon de ma commune Page 2 of 3

Catégorie 3

Les communes a potentiel radon de catégorie 3 sont celles qui, sur au moins une partie de leur superficie,
présentent des formations géologiques dont les teneurs en uranium sont estimées plus élevées
comparativement aux autres formations. Les formations concernées sont notamment celles constitutives de
massifs granitiques (massif armoricain, massif central, Guyane francaise...), certaines formations volcaniques
(massif central, Polynésie francaise, Mayotte...) mais également certains grés et schistes noirs.

Sur ces formations plus riches en uranium, la proportion des batiments présentant des concentrations en
radon élevées est plus importante que sur le reste du territoire. Les résultats de la campagne nationale de
mesure en France métropolitaine montrent ainsi que plus de 40% des batiments situés sur ces terrains
dépassent 100 Bq.m™ et plus de 10% dépassent 300 Bq.m™>.

Remarque : dans le cas des communes de superficie importante - comme cest le cas en particulier pour certains Outre-Mer -, les
formations concernées n‘occupent parfois qu'une proportion limitée du territoire communal. Dans ce cas, la cartographie par
commune ne représente pas la surface réelle d'un territoire affectée par un potentiel radon mais, en quelque sorte, la probabilité
quil y ait sur le territoire d’'une commune une source d'exposition au radon élevée, méme trés localisée. Afin de visualiser
différentes zones au sein du territoire communal et de mieux apprécier le potentiel radon réel sur ce territoire, il convient de se
référer a la cartographie représentée selon les contours des formations géologiques.

En savoir plus sur la cartographie du potentiel radon.

Connaitre le potentiel radon de sa commune

2] P X
ey
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INSTITUT
DE RADIOPROTECTION
ET DE SORETE NUCLEAIRE
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as O SURETE

HUCLEAIRE

lorrsrosos

Wallis et Futuna Polynésie francaise Nouvelle-Calédonie La Réunion

A noter : notre outil cartographique ne fonctionne pas avec les versions antérieures & Internet Explorer 8.

Qu’en conclure pour mon habitation ?

Le potentiel radon fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des
concentrations présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité
de l'interface entre le batiment et le sol, taux de renouvellement de I'air intérieur...).

Le fait que votre habitation soit localisée dans une commune a potentiel radon de catégorie 3 ne signifie pas
forcément qu’elle présente des concentrations en radon importantes. Elle a toutefois nettement plus de risque
d'en présenter que la méme maison située dans une commune & potentiel radon de catégorie 1. Les concentrations
peuvent par ailleurs atteindre des niveaux trés élevés pour des caractéristiques architecturales ou des conditions de

https://www.irsn.fr/FR/connaissances/Environnement/expertises-radioactivite-naturell... 25/11/2019



Connaitre le potentiel radon de ma commune

ventilation défavorables. Compte-tenu du risque sur la santé associé au radon, il est dans ce cas important
d'évaluer plus précisément I'exposition a laquelle vous &tes soumis.

Evaluer votre exposition nécessite de réaliser un dépistage de votre habitation. Ce dépistage consiste a mesurer les
concentrations du radon a l'aide de détecteurs (dosimetres radon) qu'il est possible de placer soi-méme. Pour que cette
mesure soit représentative, elle doit étre effectuée dans les pieces de vie principales, sur une durée de plusieurs
semaines et de préférence sur la période hivernale (en savoir plus sur le protocole de mesure). Le colt d'acquisition et
de développement de ces détecteurs s'éleve a quelques dizaines d'euros.

Lorsque la concentration mesurée s'avere élevée, il est alors nécessaire de rechercher des solutions pour réduire
I'exposition au radon. Ces solutions consistent a limiter I'entrée du radon dans le batiment, en renforcant I'étanchéité
entre le sol et le batiment, et a éliminer le radon en favorisant le renouvellement de l'air intérieur (aération, ventilation).

Plus d'informations sur les techniques de réduction du radon.

Note : Dans le cas de certains lieux ouverts au public et de certains lieux de travail, ce dépistage est obligatoire et doit
étre effectué par des organismes agréés. Pour en savoir plus sur le sujet : La réglementation.

Comment se procurer un dosimetre radon et effectuer un
dépistage ?

En France, plusieurs sociétés produisent des dosimétres radon et disposent de laboratoires permettant de les analyser.
Vous pouvez contacter ces sociétés via leurs sites internet pour réaliser vous-méme le dépistage :

+ Analyse-radon (société Algade / Dosirad)
« Santé Radon (société Pe@rl).
+ Radonova laboratories.

Vous pouvez également contacter un organisme agréé pour la mesure du radon afin qu'il vienne réaliser les mesures a
votre domicile. Vous trouverez la liste des organismes agréés sur le site de 'Autorité de sdreté nucléaire (cf. liste des

organismes agréés de niveau 1 option A).

(Derniére mise a jour : Juillet 2019)
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g GERISQUES Descriptif des risques

DE LA TRANSITION Edité le 26/11/2019 a 15h16

ECOLOGIOUE: Mieux connaitre les risques sur le territoire
ET SOLIDAIRE

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques (ERNMT) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
A I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n’a pas de valeur juridique. Pour plus d’information,
consultez les précautions d’usage en annexe de ce document.

I Localisation

Coordonnées GPS:
@ latitude = 49.1079
longitude = -0.59344

mM =
-'T."Fﬂ"f-!r = =0

I Informations sur la commune

Nom : VAL D'ARRY Code INSEE : 14475

Code Postal : 14210 Commune dotée d'un DICRIM : Oui, publié le 01/07/2012
Département : CALVADOS Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 5 (détails en annexe)
Région : Normandie Population a la date du 04/04/2014 : 1094

I Quels risques peuvent impacter la localisation ?

Retrait-gonflements des sols Séismes Installations industrielles Canalisations m. dangereuses
Aléa faible 2-FAIBLE
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INONDATION:S |

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de I'eau. Elle peut étre liée a un
phénoméne de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de
submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INNONDATIONS ?

I Territoire a Risque important d'Innondation - TRI

Localisation située dans un territoire a risque important d'inondation : Non

I Atlas de Zone Inondable - AZI

Localisation exposée a un Atlas de Zone Inondable : Oui

Date de début de

programation Date de diffusion

Nom de I'AZI Aléa

Inondation - Par une crue a

14DREAL20060002 - AZI débordement lent de cours d’eau
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INONDATIONS (SUITE) |

I Informations historiques sur les inondations

9 événements historiques d'inondations sont identifiés dans le département CALVADOS

Date de I'évenement (date Type diinondation

début / date fin)
21/07/2013 - 21/07/2013 Ruissellement urbain
15/06/1997 - 16/06/1997 Crue pluviale éclair (tm

Crue nivale,Crue pluviale lente

01/12/1925 - 28/01/1926 (temps montée tm > 6 heures)

Crue nivale,Crue pluviale lente (temps
30/11/1882 - 27/01/1883 montée tm > 6 heures),Drainage des
eaux pluviales
Crue nivale,Crue pluviale

27/01/1881 - 28/01/1881 N L
(temps montée indéterminé)

Crue pluviale (temps montée

06/07/1875 - 06/07/1875 indéterminé),Ruissellement

rural,Ruissellement urbain

Crue nivale,Crue pluviale

31/01/1784 - 27/03/1784 NS L
(temps montée indéterminé)

Ministére de la transition Ecologique et Solidaire

Dommages sur le territoire national

Approximation du nombre de
victimes

inconnu

de 1 & 9 morts ou disparus

inconnu

de 1 a 9 morts ou disparus

inconnu

de 10 a 99 morts ou disparus

inconnu

Approximation dommages

matériels(€)

inconnu

3M-30M

inconnu

inconnu

inconnu

inconnu

inconnu
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INONDATIONS (SUITE) |
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Inondation : Non
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RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX |

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors a un phénoméne inverse de rétractation
ou « retrait des argiles ».

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux : Oui
Type d'exposition de la localisation : Aléa faible

Un « aléa fort » signifie que des variations de volume ont une trés forte probabilité d'avoir lieu. Ces variations peuvent
avoir des conséquences importantes sur le bati (comme l'apparition de fissures dans les murs).

— .
Q- 7 - B pica fort

Aléa moyen

Aléa faible

Lioom |
Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non
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MOUVEMENTS DE TERRAIN |

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par 'homme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?

Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m : Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Mouvements de terrain : Non
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CAVITES SOUTERRAINES I

Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par 'homme. La
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subite, peut mettre en danger les constructions et les
habitants.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SOUTERRAINE ?

Cavités recensées dans un rayon de 500 m : Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non
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SEISMES |

Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénoméne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d'exposition de la localisation : 2 - FAIBLE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond a une fracturation (processus tectonique aboutissant a la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

1 1 (trés faible)
[ 2 (faible)
N 3 (modérée)
B 4 (moyenne)
B 5 (forte)

Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Séismes : Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. Différentes bases de données fournissent les informations sur les Sites pollués ou
potentiellement pollués (BASOL), les Secteurs d'information sur les sols (SIS) introduits par I'article L.125-6 du code de
I'environnement et les Anciens sites industriels et activités de service (BASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (BASOL) ?

Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (BASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m : Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE) I

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SIS) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m: Non
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES |

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances , notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de

I'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire I'objet d'un suivi et d'une autorisation par un
de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE ETRE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 500 m: 0
Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayon de 1000 m: 0

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans unrayonde 5km: 0
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE) |
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES I

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques a destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales de sites de

stockage ou de chargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 500 m : Oui

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction
de la pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES I

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le controle de I'Autorité de sOreté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10 km : Non
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20 km: Non
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RADON |

Le radon est un gaz radioactif issu de la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et
les roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se
fixer sur les aérosols de l'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.
Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en général, et les

habitations en particulier, il peut s’accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers
de Bg/m? (becquerels par métre-cube) (Source : IRSN).

QUEL EST LE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : potentiel de catégorie 1 (faible)

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en
3 catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des
concentrations présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface
entre le batiment et le sol, taux de renouvellement de I'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentlel de catégaorie 1

Potentiel de catégorie 2

@ Potentiel de catégaorie 3

1000 m

Source: IRSN

Ministére de la transition Ecologique et Solidaire Page 15



I Glossaire

Document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Le décret n° 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d’information. La circulaire d’application du 21 avril 1994 demandait au
prefet d’établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas
échéant, un dossier communal synthétique (DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre
suivie d’un document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d’un affichage des consignes et d’actions de communication.

Le décret n° 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. II modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant a ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de I'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a I'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante I'intensité anormale d'un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles a prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre
prises ». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d’intensité anormale» et
le caractére «naturel» d’'un phénomene relévent d’'une décision interministérielle qui déclare «I'état de catastrophe
naturelley.

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd’hui I'un des
instruments essentiels de l'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la
vulnérabilité des personnes et des biens.

Il est définit par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnementet et doit étre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié
ou révisé.

Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée a des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et a des conséquences en terme d'indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été mené, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un réglement correspondant a ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d’'une procédure qui comprend l'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d’études pour recenser les phénomeénes passés, qualifier l'aléa et
définir les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation
obligatoire (conseils municipaux et enquéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte I'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN reléve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposées a un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ou des ameénagements pourraient les aggraver. Le champ d’application du réglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des
mesures générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous référer au glossaire du Ministére de I'Ecologie, du Développement
Durable et de I'Energie disponible en ligne a l'adresses suivante : http://glossaire.prim.net/.
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I Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 5

Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain : 1

Code national CATNAT

14PREF19990494

Début le

25/12/1999

Inondations et coulées de boue : 3

Code national CATNAT

14PREF19860027

14PREF19950243

14PREF19990040

Tempéte : 1

Code national CATNAT

14PREF19870438

Début le

21/06/1986

17/01/1995

25/08/1999

Début le

15/10/1987

Ministére de la transition Ecologique et Solidaire

Fin le

29/12/1999

Fin le

21/06/1986

31/01/1995

25/08/1999

Fin le

16/10/1987

Arrété du

29/12/1999

Arrété du

11/12/1986

21/02/1995

29/11/1999

Arrété du

22/10/1987

Sur le JO du

30/12/1999

Sur le JO du

09/01/1987

24/02/1995

04/12/1999

Sur le JO du

24/10/1987
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I Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d’un lieu
chaoisi par l'internaute. 1l résulte de l'intersection géographique entre une localisation donnée et des informations aléas,
administratives et réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprécisions dues a divers facteurs : lecture du positionnement, qualité du GPS, référentiel utilisé pour la
géolocalisation des données. En ce qui concerne les zonages, la précision de la représentation sur Géorisques par
rapport aux cartes de zonage papier officielles n’est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
les données ayant fait I'objet par les services de I'Etat, d’'une validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises a disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation particuliére, et aucune garantie n'est
apportée quant a leur aptitude a un usage particulier.

Description des données

Le site Géorisques.gouv.fr, développé par le BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de
la prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'informations relatives
aux risques d’origine naturelle ou technologique sur le territoire francais. L'acces et l'utilisation du site impliquent
implicitement I'acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru a la création, a la réalisation, a la diffusion, a I'hébergement
ou a la maintenance de ce site ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif a
l'accés et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de l'interprétation et de ['utilisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apporte aucune garantie quant a I'exactitude et au caractére exhaustif des informations délivrées. Seules les
informations livrées a notre connaissance ont été transposées. De plus, la précision et la représentativité des données
n'engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ou ces informations n'ont pas systématiquement été
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurait étre engagée en
cas ou des investigations nouvelles améneraient a revoir les caractéristiques de certaines formations. Méme si la
DGPR ou le BRGM utilise les meilleures techniques disponibles a ce jour pour veiller & la qualité du site, les éléments
qu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercie par
avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes qu'ils pourraient
relever. Les utilisateurs de ce site consultent a leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantit pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre élément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peut modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Droits d'auteur

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «I'Information»
soumise a la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «L’information» :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « I'Information » ;
- Diffuser et redistribuer «I'Information» ;
- Adapter, modifier, extraire et transformer a partir de «lInformation», notamment pour créer des «Informations
dérivéesy ;
- Exploiter « I'Information » a titre commercial, par exemple en la combinant avec d’autres «Informations», ou en
l'incluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «I'Information» :

- sa source (a minima le nom du «Producteur») et la date de sa derniere mise a jour.

Le «Reé-utilisateur» peut notamment s’acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «l'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni
conférer un caractére officiel a la réutilisation de «I'Information», ni suggérer une quelconque reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Acces et disponibilité du service et des liens

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant a des tiers. Ces liens et références sont
la dans l'intérét et pour le confort des utilisateurs et ceci n'implique de la part de la DGPR ou du BRGM ni
responsabilité, ni approbation des informations contenues dans ces sites.
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Résultats de la recherche des IC - Inspection des Installations Classées Page 1 of 2

E . Recherche  Sou
. - Recherche avancée
I{.‘-FIIII e e m{a‘ru

MINISTERE
EHE LA TRANSTTION
ECOLEMGHUE

ELSLRATRE Généralités Thématiques Secteurs Réglementation Formulaires Base des installations classées

Vous étes ici : Accueil > Recherche des Installations Classées > Résultats de la recherche

Résultats de la recherche

B#se des Installations Classées

Site national PERT Critéres de recherche

Généralités Dans le département : CALVADOS (14)
Dans une commune dont le nom commence par : val d'ARRY
Services d’'inspection
Installation classée : principes
La déclaration par téléservice

Régime d’enregistrement Etablissements 1 a 2 sur un total de 2 établissement(s) trouvé(s).

Régime d’autorisation

L'autorisation unique Nom établissement‘" Code postal Commune Régime en vigueur(? Statut Seveso
L'étude d'impact LA FELIERE (SCL DE) 14210 VAL D'ARRY  |Enregistrement Non Seveso
L'étude de dangers -

Surveillance par I'exploitant NORMANDIE BOVINS 14210 VAL D'ARRY Inconnu Non Seveso
Controles de l'inspection )

Aspects financiers Exporter les résultats au format CSV

Responsabilité et contentieux

Information du public <1l>

Elaboration de la réglementation

Echanges internationaux Retour au formulaire de recherche

(1) En application des dispositions du RGPD, les noms de personnes physiques ne sont pas diffusés

Themathues (2) Régime en vigueur de I'établissement :

Le régime en vigueur d'un établissement correspond au régime de I'établissement avec prises en compte,

Air . . . depuis le dernier arrété préfectoral de I'établissement, des évolutions de la nomenclature des installations
Bruit et vibrations classées qui s'appliquent de plein droit
Déchets

Directive IED (Industrial
Emissions Directive) - BREF
Eau

Impacts sanitaires
Radioprotection

Risques accidentels

Risques naturels

Sites et sols pollués
Substances et préparations
chimiques

Secteurs

Activités de soins
Agriculture
Agroalimentaire, boissons
Bois, papier, carton, imprimerie
Carrieres

Chimie

Energie

EntrepOts, commerces
Eoliennes

Industrie minérale
Pétrole et gaz

Sidérurgie, métallurgie
Textiles, cuirs et peaux
Traitement des déchets

Tous nos sites

MTES

AIDA

Emissions Polluantes (IREP)
Portail SITES-POLLUES
BASOL

BASIAS

PRIM NET

ARIA

GIDAF

http://www.installationsclassees.developpement-durable.gouv.fr/recherchelC.php?sele... 25/11/2019



BASOL - Ministére de la Transition écologique et solidaire

Sites et Sols
Pollués

Lutte contre les
pollutions

Ministére
de la Transition
écologique et solidaire

.
Pollution des sols : BASOL

Base de données BASOL sur les sites et sols pollués
(ou potentiellement pollués) appelant
une action des pouvoirs publics, a titre préventif ou curatif

Présentation / Actualités
Recherche

Tableaux de bord
Politique nationale sur les
sols pollués

FAQ

Glossaire

Liens

Contactez-nous

Recherche Cartographique : SE&g

Oh-TOM

inicjue

Page 1 of 2

Basol Recherche

Choisissez
un département

Désolé, pas de site correspondant au(x) critére(s) de recherche suivant(s) :
Mot-clé : VAL D'ARRY

@ Indifférent

O Site mis en sécurité et/ou devant faire I'objet d'un
diagnostic

O Site en cours d'évaluation
O Site en cours de travaux

O Site traité avec surveillance et/ou restriction
d’'usage

O Site traité et libre de toute restriction

Polluants
D Ammonium
D Baryum (Ba)
I:l Chlorures
D Cobalt (Co)
D Cyanures
D Hydrocarbures aromatiques polycycliques (H.A.P.)
D Molybdéne (Mo)

D Pesticides
D Substances radioactives

D Trichloroéthyléne (TCE)
I:l Solvants halogénés
D Sulfates

D Benzéne, Toluéne, Ethyl-benzéne, et Xylénes (BTEX)

I:l Autre

f_ 5
{

Site ou Commune

Lancer la recherche

D Arsenic (As)
[ cadmium (ca)
I:l Chrome (Cr)
D Cuivre (Cu)
D Hydrocarbures
D Mercure (Hg)
D Nickel (Ni)

[ piomb Pb)

D Polychlorobiphényles -
Polychloroterphényles (PCB-PCT)

[ setenium (se)
I:l Solvants non halogénés

O zine @zn)

Impact
A\
Surveillance
| v
https://basol.developpement-durable.gouv.fr/recherche.php?erreur=1&critere=Mot-cl... 25/11/2019



Basias | Géorisques Page 1 of 1

Un site du réseau developpement-durable.gouv.fr (http://iwww.developpement-durable.gouv.fr/)

i Rechercher... ox |
» GEE)RISQUES

Mieux connaitre les risques sur le territoire BaS]aS
(/)
Accueil (/) Informations (/articles) Cartes interactives (/cartes-interactives)

Dossiers thématiques (/dossiers-thematiques/saisie-des-reseaux-et-canalisations)

(/dossiers/tutoriels)

Accueil (/) » Dossiers thématiques (/dossiers-thematiques/saisie-des-reseaux-et-
canalisations) » Inventaire historique des sites industriels et activités de service
(BASIAS) (/dossiers/inventaire-historique-des-sites-industriels-et-activites-de-
service-basias) » Accés aux données (/dossiers/basias/donnees) » Liste des
résultats

.Basias .,
llsﬁa daes résultats
Rappel des paramétres :

Département : CALVADOS (14)
Commune : TOURNAY-SUR-ODON (14702)

Aucun résultats trouvé pour cette recherche

Ministére de la transition écologique et solidaire (http://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/)

API (http://www.georisques.gouv.fr/doc-api) = Contact (/contact) = Plan du site (/sitemap) = Mentions légales
(/mentions-legales) = Liens (/liens) = Flux RSS (/flux-rss)

http://www.georisques.gouv.fr/dossiers/basias/donnees/resultats?dept=14&commune... 25/11/2019



ORIGINE DE PROPRIETE ANTERIEURE

I- Concernant les parcelles 702 A n°33, 34, 35, 36, 39 qui appartenaient en usufruit a Monsieur
Robert MOREL et la nue-propriété a Madame Jacqueline SAINT LORANT née MOREL

Aux termes de l'acte d’échange recu par Maitre DAON, Notaire & VILLERS-BOCAGE, le 13 auvril
2018, il a été relaté l'origine de propriété ci-aprés rapportée :

« * parcelles sises sur VAL D'ARRY (14210) : A n°33, 34, 35, 36, 39, 90 :

- Originairement,

Ces immeubles appartenaient en propre a Madame Marguerite MADELAINE née MOREL, savoir :

Partie au moyen de la donation qui lui en a été faite avec d'autres, par :

Madame Marcelle Marguerite Coralie BELLANGER, Cultivatrice, demeurant a TOURNAY SUR
ODON, Veuve en premiéres noces non remariée, de Monsieur Hippolyte Auguste Armand MADELAINE, née
a4 NOYERS BOCAGE le 12 février 1910, sa mére.

Aux termes d'un acte regu par Maitre DARONDEL, notaire a NOYERS-BOCAGE, le 11 décembre
1961.

Cette donation eut lieu sous diverses charges et conditions et notamment sous réserve de l'usufruit
des biens donnés au profit et jusqu'au décées de la donatrice aujourd’hui sans objet par suite de son déces
survenu a TOURNAY SUR ODON le 17 mai 1989.

Cet acte a été publié au bureau des Hypotheques de CAEN le 5 janvier 1962 volume 1321 n° 14.

Cette Donation a fait I'objet d'un acte rectificatif dressé par Maitre DARONDEL, notaire sus-nommé,
les 3, 10 et 11 mars 1976, publié au deuxieme bureau des Hypothéques de CAEN, le 2 avril 1976 volume
1167 n° 21.

Et le surplus pour l'avoir recueilli dans la succession de Monsieur Hippolyte Auguste Armand
MADELAINE, son pére, en son vivant demeurant TOURNAY SUR ODON, époux de Madame Marcelle
BELLANGER, décédé a CAEN, le 29 juin 1961.

L'Attestation de propriété relative a son décés a été établie par Maitre DARONDEL, notaire sus
nommé, le 11 décembre 1961, dont une copie authentique a été publiée a la Conservation des Hypothéques
de CAEN, le 5 janvier 1962 volume 1321 n° 13.

- Donation et décés

Aux termes de l'acte regu par Maitre Alain BRAQUEHAYE, Notaire a VILLERS-BOCAGE le 12
décembre 1996, contenant donation par Monsieur et Madame Robert MOREL-MADELAINE susnommés, au
profit de :

Madame Jacqueline MOREL épouse SAINT-LORANT susnommée, leur fille unique,

De la nue-propriété de divers biens et notamment des biens sus-désignés,

Il a été stipulé que la donation était faite avec réserve d'usufruit pour les biens dépendant de la
communauté et avec réversion d'usufruit au profit de Monsieur Robert MOREL pour les biens qui
appartenaient en propre a Madame Marguerite MADELAINE épouse MOREL.

Une copie authentique dudit acte a été publiée au service de la publicité fonciere de CAEN 2 le 17
février 1997, volume 1997P, numéro 820.

L'usufruit de Madame Marguerite MOREL née MADELAINE s'est éteint suite a son déces survenu le
28 janvier 2008.

Il'y a eu réversion d'usufruit au profit de Monsieur Robert MOREL pour les parcelles sises a VAL
D'ARRY (14210) Tournay sur Odon : A n°33, 34, 35, 36, 39, 90. Pour les autres parcelles sises a VAL
D'ARRY (14210) Tournay sur Odon, cadastrées A n°38, 100, 102, 103, 104, 106, il y a eu maintien de
l'usufruit existant de Monsieur Robert MOREL. »

ll- Concernant la parcelle 702 A n°37
Ladite parcelle appartenait en usufruit @ Monsieur et Madame Thierry SAINT LORANT et en nue-

propriété a Madame Sabrina SAINT-LORANT et Monsieur Sylvain SAINT-LORANT ci-aprés nommeés :

1) Monsieur et Madame Thierry SAINT-LORANT ci-aprés nommeés,

2) Madame Sabrina Aurore Céline SAINT-LORANT, infirmiere, épouse de Monsieur Tony Samuel
Jéréme BOUQUEREL, demeurant 8 COULOMBS (14480) 17 Les Hauts Jardins. Née a CAEN (14000) le 12
janvier 1979.

3) Monsieur Sylvain David Jérémy SAINT-LORANT, conducteur de chaine, époux de Monsieur
Jonathan SAVREUX, demeurant & JUAYE-MONDAYE (14250) "La Senaudiére". Né & AUNAY-SUR-ODON
(14260) le 14 mai 1982.

Par suite des faits et actes suivants :



Originairement, le bien a été acquis pour le compte de la communauté de Monsieur Thierry Louis
André SAINT-LORANT, retraité, et Madame Jacqueline Marcelle Paulette MOREL, retraitée, son épouse,
demeurant ensemble a EPINAY-SUR-ODON (14310) Village Vaux, né Monsieur a EPINAY-SUR-ODON
(14310) le 30 octobre 1954 et Madame a VILLY-BOCAGE (14310) le 15 mars 1956, de :

Madame Denise Camille Marie FRILEY, demeurant a NOYERS-BOCAGE, veuve de Monsieur Louis
DUVAL, née a NOYERS -BOCAGE le 4 novembre 1924,

Suivant acte recu par Maitre Alain BRAQUEHAYE, Notaire a VILLERS-BOCAGE le 21 juillet 1988.

Moyennant le prix principal de 5.000,00 francs payé comptant et quittancé audit acte.

La venderesse a fait les déclarations d'usage.

Une copie authentique dudit acte a été publiée au service de la publicité fonciére de CAEN 2 le 16
septembre 1988, volume 4499, numéro 12.

Donation-partage

Aux termes d'un acte regu par Maitre Guillaume DAON, Notaire a VILLERS-BOCAGE, le 22 octobre
2015, contenant donation a titre de partage anticipé par Monsieur et Madame Thierry SAINT-LORANT au
profit de :

Madame Sabrina BOUQUEREL née SAINT-LORANT et Monsieur Sylvain SAINT-LORANT, leurs
deux enfants susnommés,

De divers biens et notamment la nue-propriété de la parcelle sise & VAL D'ARRY, Tournay sur
Odon, cadastrée 702 A n°37, chacun pour moitié indivise.

Une copie authentique dudit acte a été publiée au service de la publicité fonciére de CAEN 2EME le
5 novembre 2015, volume 2015P, numéro 5019.

lll- Concernant la parcelle 702 A n°38
Originairement, le bien a été acquis par Monsieur Robert Paul René MOREL, né a MONTS-EN-

BESSIN (14310) le 13 avril 1931, et Madame Marguerite MADELAINE son épouse née a VILLY BOCAGE
(14310) le 22 juin 1934, pour le compte de leur communauté, avec d'autres biens, de :

Monsieur André Charles Emile JOLINET, quincaillier, et Madame Denise Fernande Marcelle
POUIVET, son épouse, demeurant ensemble a VILLERS BOCAGE, nés savoir : Monsieur JOLINET a
CLECY le 7 juillet 1906 et Madame JOLINET a VILLERS BOCAGE le 19 janvier 1909.

Aux termes d'un acte recu par Maitre Marcel MORIN, Notaire a LINGEVRES le 1er avril 1964.

Cette acquisition eut lieu moyennant le prix principal de trois mille cing cents Francs (3.500 Frs)
payé comptant et quittancé audit acte.

Dans cet acte, les vendeurs ont fait les déclarations réguliéres sur leur état civil.

Une copie authentique de cet acte a été publiée a la Conservation des Hypotheques de CAEN, le 28
avril 1964 volume 1718 n° 38.

Donation-partage

Aux termes d'un acte regu par Maitre Alain BRAQUEHAYE, Notaire a VILLERS-BOCAGE le 12
décembre 1996, contenant donation par Monsieur et Madame Robert MOREL-MADELAINE susnommés, au
profit de :

Madame Jacqueline MOREL épouse SAINT-LORANT susnommeée, leur fille unique,

De la nue-propriété de divers biens et notamment de la parcelle sus-désignée.

Une copie authentique dudit acte a été publiée au service de la publicité fonciére de CAEN 2 le 17
février 1997, volume 1997P, numéro 820.

L'usufruit de Madame Marguerite MOREL née MADELAINE s'est éteint suite a son déceés survenu le
28 janvier 2008. Il y a eu maintien de l'usufruit existant de Monsieur Robert MOREL.




Liste des annexes :

- DELIBERATION

- AVIS FRANCE DOMAINE
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